

PROTOKÓŁ Nr XVIII.2020
przebiegu XVIII nadzwyczajnej sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto
w dniu 24 lutego 2020 r.

1. Otwarcie Sesji

XVIII nadzwyczajna sesja Rady Dzielnicy Nowe Miasto zwołana została przez Przewodniczącego Rady Dzielnicy Nowe Miasto zgodnie z § 109 ust. 1 uchwały nr IV.13.2015 Pełniącego Funkcję Rady Miasta z dnia 22 stycznia 2015 r. w sprawie Statutu Dzielnicy Nowe Miasto (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 159).

Sesja odbyła się w sali obrad Urzędu Miasta Zielona Góra przy ul. Generała Jarosława Dąbrowskiego 41. Początek obrad godzina 15.00.

Sesję nadzwyczajną otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto Zenon Rabęda.

W sesji uczestniczyli: 18 radnych na stan Rady – 21 radnych (lista obecności w załączeniu), p. Sebastian Jagielowicz - przewodniczący Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto, p. Mariusz Zalewski- dyrektor Departamentu Dzielnicy Nowe Miasto, p. Rafał Czarkowski – z-ca dyrektora Departamentu Dzielnicy Nowe Miasto, p. Krzysztof Sikora - prezes Zarządu spółki Zakładu Gospodarki Komunalnej, p. Dagmara Jamróg – kierownik Biura Gospodarowania Odpadami, p. Dominika Getman –inspektor w Biurze Komunikacji Społecznej, p. Urszula Zamiatła - kierownik Biura Dzielnicy.

Wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych przewodniczący obrad **p. Zenon Rabęda** poinformował, że posiedzenie Sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto jest utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk.

2. Porządek obrad

1. Otwarcie sesji.

2. Uchwalenie porządku obrad.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie:

1) opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz opłaty za pojemnik – **druk nr 158**;

2) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunki i tryb składania deklaracji – **druk nr 159**;

3) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady – **druk nr 160**.

4. Zamknięcie obrad.

Po otwarciu sesji stwierdzeniu prawomocności jej obrad, **przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda** poinformował, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Przewodniczącego Zarządu p. **Sebastiana Jagielowicza** i że porządek obrad z projektami uchwał został radnym doręczony. Zapytał również, czy są jakieś uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Głos zabrał radny p. **Paweł Towpik** pytając czy nie jest tak, że sesje nadzwyczajna zwołuje się tylko dla jednej konkretnej sprawy?

Przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda odpowiedział, że sesję nadzwyczajną jak sama nazwa wskazuje zwołuje się w sprawach, które muszą być przygotowane na najbliższą sesję Rady Miasta.

Po przedstawieniu porządku obrad p. **Sebastian Jagielowicz** – przewodniczący Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto przedłożył kolejne projekty uchwał w sprawach:

1) opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy rondu w Zielonej Górze (Andrzeja Huszczy) – **druk nr 161**.

Głosowania nad zmianami porządku obrad:

Głosowanie wniosku p. . **Sebastiana Jagielowicza** – przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy rondu w Zielonej Górze (Andrzeja Huszczy) – **druk nr 161**.

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 18 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 17 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos.

Porządek obrad po zmianach

1. Otwarcie sesji.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz opłaty za pojemnik – **druk nr 158**;
 - 2) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunki i tryb składania deklaracji – **druk nr 159**;
 - 3) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady – **druk nr 160** .
 - 4) opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy rondu w Zielonej Górze (Andrzeja Huszczy) – **druk nr 161**.

3. Podjęcie uchwał

3.1. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz opłaty za pojemnik -druk nr 158.

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz opłaty za pojemnik - druk nr 158 przedstawił p. Krzysztof Sikora - prezes Zarządu spółki Zakładu Gospodarki Komunalnej, omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały.

Pytania zadawali radni dotyczące nurtujących ich zawartych w treści uchwały wielkości stawek opłat i przyczyny ich zwiększenia, jaka forma składowania odpadów komunalnych może być dla mieszkańców najmniej odczuwalna finansowo.

Wyjaśnień udzielił omawiający uchwałę p. Krzysztof Sikora.

Po zakończonej dyskusji **przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda** przystąpił do głosowania.

Głosowanie – druk nr 158.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych.

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XVIII.158.2020 w sprawie zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz opłaty za pojemnik – druk 158 - podjęła większością głosów .

Wyniki głosowania: za – 16 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymujących – 2 głosy.

3.2. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunki i tryb składania deklaracji– druk nr 159.

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunki i tryb składania deklaracji– druk nr 159 przedstawił p. Krzysztof Sikora - prezes Zarządu spółki Zakładu Gospodarki Komunalnej, omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały

Pytania:

Radna p. **Sylwia Brońska** zapytała o ulgi dla rodzin posiadających kartę *Dużej Rodziny* ?

P. **Krzysztof Sikora**- odpowiedział, że oczywiście nawet w momencie gdy trójka dzieci jest już na swoim nadal taka ulga przysługuje.

Radny p. **Krzysztof Wołczyński** zapytał o sytuację gdy w gospodarstwie mieszkają dwie rodziny jak to będzie rozliczane?

P. **Krzysztof Sikora** odpowiedział, że deklaracje składa właściciel gospodarstwa podając ilość osób zamieszkałych, ale jest możliwość osobnego składania deklaracji przez osobne rodziny zamieszkałe w tym gospodarstwie, wówczas ulga będzie naliczona tylko za nieruchomość.

Głosowanie – druk nr 159.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XVIII.159.2020 w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunki i tryb składania deklaracji – druk 159 - podjęła większością głosów.

Wyniki głosowania: za – 16 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos.

3.3. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady – druk nr 160.

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady– druk nr 160 przedstawił p. Krzysztof Sikora - prezes Zarządu spółki Zakładu Gospodarki Komunalnej, omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały.

Głos w szeroko już omawianym temacie zabrał radny p. **Krzysztof Wołczyński**, który zadał pytanie o ulgę która przysługuje osobom, które zadeklarują w swoim gospodarstwie różne formy segregowania odpadów jak np. kompostownik, zatem domyślam się że ulga 10 zł dotyczy opłaty miesięcznej, co powinno być zapisane bardziej jednoznacznie.

Głosowanie – druk nr 160.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XVIII.160.2020 w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady– druk 160 - podjęła większością głosów.

Wyniki głosowania: za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 3 głosy.

3.4. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy rondy w Zielonej Górze (Andrzeja Huszczy)–druk nr 161.

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy rondy w Zielonej Górze (Andrzeja Huszczy)– druk nr 161 przedstawiła p. Dominika Getman –inspektor w Biurze Komunikacji Społecznej, omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały.

Głos zabrał radny **p. Paweł Towpik**, który stwierdził że dziwną rzeczą jest nadawanie imienia ronda osobie żyjącej.

Głosowanie – druk nr 161.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych.

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałą nr XVIII.161.2020 w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy rondy w Zielonej Górze (Andrzeja Huszczy)– druk 161 - podjęła większością głosów.

Wyniki głosowania: za – 16 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 2 głosy.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto zakończył obrady o godz. 16.00.

Protokołowała

Sekretarz obrad

Przewodniczący
Rady Dzielnicy

.....
Sylwia Bartkowicz

.....
Janina Mała

.....
Zenon Rabęda